
 

.  

СЕД АСКОД 
Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції
№ 16124/17870-8-23/15.1 від 19.04.2023
Підписувач Свистун Ірина Петрівна
Сертифікат 45C189E53CF0DC4804000000386809009BB01B00 
Дійсний з 16.01.2023 0:00:00 по 15.01.2024 23:59:59

                                   

… .

Міністерство юстиції України
СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ 

вул. Герасима Кондратьєва, 28, м. Суми, 40003, тел./факс: (0542) 66-19-48, 66-19-49
e-mail: info@sm.minjust.gov.ua,  web: sumyjust.gov.ua 

Код ЄДРПОУ 43316700

_____________№_______________ На №____________ від ______________

Голові Донецької обласної державної 
адміністрації, начальнику обласної 
військової адміністрації
Павлу КИРИЛЕНКУ

Шановний пане Павле!

Повідомляємо про проведення державної реєстрації розпорядження голови 
Донецької обласної державної адміністрації, начальника Донецької обласної 
військової адміністрації від 17 квітня 2023 року № 142/5-23 «Про внесення змін до 
розпорядження голови Донецької обласної державної адміністрації, начальника 
обласної військової адміністрації від 30 травня 2022 року № 259/5-22», яке 
зареєстровано в Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 
19 квітня 2023 року за № 33/526.

Про офіційне оприлюднення нормативно-правового акта просимо у 
встановленому законодавством порядку та строки з урахуванням умов воєнного стану 
повідомити Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції. 

Звертаємо особливу увагу, що при направленні на виконання та опублікуванні 
нормативно-правового акта посилання на дату і номер державної реєстрації акта є 
обов'язковим.

У разі наявності офіційного вебсайту нормативно-правовий акт оприлюднюється 
на вебсайті із зазначенням дати оприлюднення документа.

З повагою
Начальник управління Ірина СВИСТУН

Поліна Сова (0542) 66-00-48

mailto:info@sm.minjust.gov.ua
http://www.sumyjust.gov.ua/


ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
ГОЛОВИ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

від 17.04.2023___________ Краматорськ № 142/5-23

Про внесення змін до розпорядження голови Донецької обласної державної 
адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 30 травня 
2022 року № 259/5-22

Відповідно до статті 6, пункту 11 частини першої статті 23, статті 41 Закону 
України «П ро місцеві  державні адміністрації»,  пункту 8 частини шостої  статті 15 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану»,  указів Президента 
України від 24 лютого 2022 року №  64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», від 24 лютого 2022 року №  68/2022 «П ро утворення  військових 
адміністрацій»,  постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року 
№  328 «Деякі  питання забезпечення населення продовольчими товарами в 
умовах воєнного стану»,  з метою упорядкування організац ійних питань,  
пов’язаних із забезпеченням населення Донецької області продовольчими 
товарами в умовах воєнного стану

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Внести до  розпорядження голови Донецької обласної державної
адміністрації,  начальника обласної військової  адмін істрац ії  від 30 травня
2022 року №  259/5-22 «Про затвердження Порядку безоплатної  видачі 
мешканцям Донецько ї  області продовольчих товарів т ривалого зберігання під час 
дії воєнного стану»,  зареєстрованого в Східному м іж рег іональному управлінні 
Міністерства юстиції  (м, Харків)  01 червня 2022 року за №  14/323, зміни, 
виключивши у заголовку та пункті 1 слова «тривалого  зберігання».

2. Внести до Порядку безоплатної  видачі меш канц ям  Донецької області
продовольчих товарів тривалого зберігання під час дії  воєнного стану, 
затвердженого розпорядженням голови Донецько ї  обласної державної 
адміністрації,  начальника обласної військової  адмін істрації  від 30 травня
2022 року №  259/5-22,  зареєстрованого в Східному м іж регіональному управлінні 
Міністерства юстиції  (м. Харків) 01 червня 2022 року за №  14/323, такі зміни:

1) у заголовку слова «тривалого зберігання» виключити;

2) пункт 1 після слів «тривалого зберігання» доповнити знаком та словами 
«, хліба та хлібобулочних виробів нетривалого зберігання»;

ДОНЕЦЬКА ОДА

142/5-23 від 17.04.2023



2

3) пункт 2 перед знаками та словами «(далі -  продовольчі товари)» 
доповнити знаком та словами «, хліба та хлібобулочних виробів нетривалого 
зберігання»;

4) у пункті 5:
абзац третій викласти в такій редакції:
«забезпечує випікання хліба та хлібобулочних виробів нетривалого 

зберігання (за потреби) з компенсацією виробникам хліба та хлібобулочних 
виробів нетривалого зберігання вартості послуг із випікання хліба та 
хлібобулочних виробів нетривалого зберігання за рахунок частини продукції, 
переданої на зберігання та/або переробку, та/або продукції переробки, переданої 
на випікання хліба та хлібобулочних виробів нетривалого зберігання, вартість 
якої повинна відповідати вартості послуги випікання хліба та хлібобулочних 
виробів нетривалого зберігання, на підставі актів виробників хліба та 
хлібобулочних виробів, підтверджених відповідними первинними 
бухгалтерськими документами;»;

після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту: 
«використовує (за потреби) закуплене зерно виключно для цілей, 

передбачених абзацами другим і третім пункту 5 цього Порядку;»,
у зв'язку з цим абзаци четвертий і п'ятий вважати відповідно абзацами 

п'ятим і шостим;
після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:
«у разі здійснення компенсації вартості послуг із зберігання та/або 

переробки зерна за рахунок частини продукції, переданої на зберігання та/або 
переробку, розрахунок обсягу зерна, що передається для компенсації вартості 
послуг, здійснюється виходячи із ціни зерна, що не може бути нижчою, ніж ціна 
закупівлі такого зерна за рахунок коштів державного бюджету, передбачених за 
програмою “Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного 
стану” .»;

5) пункт 18 після слів «продовольчі товари» доповнити знаками та словами 
«, крім хліба та хлібобулочних виробів нетривалого зберігання,».

3. Юридичному управлінню Донецької обласної державної адміністрації 
(Яна ПОГРЕБНЯК) забезпечити подання цього розпорядження на державну 
реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в 
установленому законодавством порядку та його офіційне оприлюднення.

4. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.



5. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 
департамент економіки Донецької обласної державної адміністрації (Геннадій 
М А Р’ЯНЕНКО), контроль -  на першого заступника голови Донецької обласної 
державної адміністрації Ігоря МОРОЗА.


	‎C:\Users\deesa\Desktop\зареєстровано+в+юстиції+документ+№181_0_3-23+id3512230.pdf‎
	‎C:\Users\deesa\Desktop\142-5-23цв.pdf‎

